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tsátó'ják . ha azt a’ mi igazságos hadakozásunknak 
cztHja —- a’ toitós békességnek, ’s az idegen erő- 
íkí’kds parancsolatoktól való tiíztefséges függően.

♦ ** t

ségnek tsatázás által lehető megnyerése —  találná 
kívánni.

,jMár tsak a’ Üáládatos-ágbéÜ terméfzeti érzé- 
kenység is meggyóz alattvalói< R közzul mindeneket
a’ feiól, hogy megfzapiritotfc artfiádiáink’ ’s haza-

®  ^  ^  ^

oltalmazó seregeink fzlikségeiknek; a kik véreket 
és életeket a’ hazáért feláldozni kéfztk, bőségesen 
való kieíégittetések felöl előre gondoskodni, kö­
telesség iégyen.

„Erre nézve fziikséges, hogy a’ seregeknek 
X/aporittatások által nevekedő költség dolgában is, 
kiváltképpen nehéz pénzdolgában, bizonyosok íehés  ̂
sünk. . ;

„Mindenkor hajlandók lévén arra, hogy né. 
pcinket a’ lehetőségig könnyebbittsük , s teiyes 
birodalommal lévén aia tv lóinknak is a,on hajlan. 
dóságok eránt, hogy minket ezen hagy kö vét­
kezést! időpontban önként való ka?afiúi indulatjok 
fzerént minden elintézteténtló módon segíteni ki­
vannak,. a\ feljebb előhozott czélnak elérésére néz-i i
ve tsak abban határoztuk-meg magunkat, hogy azo­
kat, a’ kik arany és ezüst portékáknak és hatva he­
verő tőkepénzekhek birtokában vannak , meg hívjuk, 
hogy ezeket, igei) hafznos feltételek , a latt, önként 
való költsőnben adják nékünk , noha a’ felól is

r * H. s w i % •

meg vagyunk gyözettetve, hogy ezen kívánságunk
a’ fztiksegkivánváh úgy is bétöltethe ha, á\ magá-

|  |

nos hafzonrá kevesebb tekintet lenne.
’ .  f  "  -  • »

, Erre nézve meghatározzuk:
») Hogy az a’ költsönözés, méllyét az ezen

W
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esztendőben Febr. 13-dikán költ Pátensünk által a’ 
7 és 8-Jr krajtzáros ezüst apró pénzeknek béadotta. 
tásokra nézve meg határoztunk, az arany és ezüst 
portékáknak ’s az arany és ezüst nehéz pénzeknek bé- 
adattatásokra is kiterjefztefsék.

ft %

2) Azonközben, hogy a’ réfzesek az Ő béadan-
dó ezüst és4arany portékáiknak kéfzittetesekért való

* %

vefztésre nézve, tökélletes mérték fzerént kielégít, 
tefsenek, megengedjük, hogy a’ béadái, nehéz bets 
(nehéz V  a l ut a )  fzerént tsak két harmadréfzint, 
egy harmadréfzint pedig Bétsi Bankótzeduliban eshes- 
sék , és azért C on v en t ió  s pénzről fzolló fizetési 
Assignatziók (Coupons) adattafsanak.

E ’ fzerént annak , a’ ki Conventiós pénzben , 
aranyban, vagy ezüst és arany portékákban 66 fo-

% .. M _

rintot 40 krajtzárt, és arra Bankotzédulában 33 F.
tót 20 krt. ád b é , 100 Gonvrentiós forintról fzolló
Assignatzío adatíatik.

Ha bizonyos Réfzeseknek mint á9 Fundatziók. 
nak, Klastromoknak, és Közönségeknek, az utólsó

jm ' * - ft

3 mad résznek lefizetésére nem találna lenni Ban. 
kótzédulájok, ezeknek, az 6 arannyoknak és ezüst- 
jökoek annyi réfze, a’ mennyit kívánni fognak , mint 
feldolgozatlan ezüst, Bankotzédulában fog a’ min­
denkori Cursus fzerént ki fizettetni.

3) Ha lennének Részesek, a' kiknek inkább
♦

tettzene ,  hogy közünséges, önnön nevekre íratandó 
Obligatziók adattafsanak nékiek, ezeknek 5 p. Cen. 
tes Obligatziók adattatnak a’ mi Pénzverésre és 
Bányákra ügyelő Kamaránk által, a’ melly Obliga­
tziók hat efztendei nyugvás után, az azután kö­
vetkezendő hat efztendők alatt sorsvonás fzerént 
fizettetnek vifzfza, ccnventziós pénzben, ’s a’ raellyek.



4 76
nek intereseik is hasonló pénzben fitettetnek j 
fél efztendőként. Mind ezek az Obligatziók , azon
Hivataloknál, a’ mellyeknél a’ summák béfizetődtek, 
ezen Pátensnek kihirdettétésétöl fogva fzámlálván hat 
hónapok múlva adattatnak.ki.

4 ) A z arany és ezüst portékáknak bétsüje 
ezen kóltsőnözésben, a’ már minden béváltásoknál 
meghatároztatva lévő mód fzerént megyen véghez, 
t. i. a’ finum arany Márkja 359 forintra 30 kraj- 
tzárra, a’ finum ezüsté 23 forintra 36 krajtzárra 
tétettetvén conventziós pénzben.

* , 1 . * . S ♦ •

Melly mellett azonközben a’ Réfzeséknek, az 
utóbbi punczirozásért béfizetett taksa, t. i. minden 
lóth ezüstér Bétsi pénz fzerént 21 krajtzárok, egy 
arany pénzt nyomó aranyért pedig 35 krajtzárok, az
Ő haíznokra fzámláltatnak.

5 )  Különöskegyelmességböl megengedjük, hogy 
az olyan arany és ezüst is bévétetődjön ezen 
költsönbe, a’ melly az ujj punczirozásra akár mi 
okból el nem vitettetvén a' confiskáltatásnak alája 
volna vettettetve.

6) A zok, a’ kik 7 és 8|- krajtzárosoknak bir. 
tokában vannak ’$ ezeket még Júniusnak vágéig ezen 
költsönbe béadják, réfzesülhetnek azon hafzonból, 
hogy ezen pénznemeket mint veretlen ezüstöt (Pa- 
gamentet), a’ 2-dik § . tartása fzerént tsak két harmad 
réfzint tegyék.Ié ezüstben, az egy harmad réfzt 
pedig Bankotzedulában fizeísék-bé.

A ’ folyó efztendőnek i-ső Juliussátol fogva 
fzámlálván ezen 7 és 87 krajtzárosokra nézve egyéb- 
eránt minden tekintetben a* Febr. 13-dikán költ Pa­
tens fzerént történik a* dolog.

7) Megengedjük továbbá, hogy conventziós
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pénz belly et, a’ Bányák fzerzeményeknek eladásokat 
igazgató Hivatal (Bergwerks-Produkten. Verschleifs- 
Direction) első Lotteriája béli nyerésczédulák i s , 
inellyek azon Lotteriából a’ folyó efztendőben 
Febr. a 5-dikétöl fógva ugyan azon hónapnak 27. 
dákéig vonattattak-ki, és a’ mellyek a’ nevezett 
Hivatalnál Május 29'dikétöl fogva kifizettettethet­
nek , bévétetódjenek ezen költsőnbe a’ két harmad 
réfzt illető határozás fzerént.

8) A ’ béfizetés, minden pénzes és béváltó Hi­
vatalainknál a’ jelen való Patens kihirdettetödésének 
napjától fogva kezdődik.el. A ’ béfizetésekért, 
mint az említett Pátensben meghatároztatott, In- 
térims. Quietantziák adattatnak.

Minden Afsignatziókra és az Udvari Kamará­
tól adandó Obligatziókra, mint dátum , Augustusnak 
első napja tétettetik, A z Áprilisi béfizetésért 2 , 
a’ Májusiért i-í-, a* Júniusiért 1 , a’ Júliusiért 
Forint adatik mint különös jutalom minden 100
Forintéi.

í ~ - n  Y #  < s  .  t  W

A z olyan Réfzesek, a’ kik tsak annyi 7 és 
87 krajtzárosoknak vagy egyéb pénznemeknek, ’s 
nem elkerülhetetlenül fziikséges arany és ezüst por­
tékáknak birtokában vannak, hogy az 50 Forintok­
ból álló leg kifsebb bétételt öfzíze nem fzerezhetik, 
másokkal együvé állhatnak, ’s azután az Assigna, 
tzióknak, mellyek tizenkét fzakafzokra vannak ofz. 
tattatva, ’s béadott summájoknak és az azokért fi- 
zetteténdŐ intereseknek mennyfségekhez képpest, 
tserélgetve a* magok réfzeiket felvehetik.

S>) Azon buzgósághozképpest, mellyet a’ mi 
alattvalóink a* Státus javának előmozdításában min.
denkor kimutattak, azt várjuk tőliök, hogy aranyai-



kát ezüstjeiket, mellyek nélkül ellehetnek az
előhozott s a’ mi erántok viseltető kedvezésünk fze
rént nékiek nagy hafznokra intéztetett feltételek
alatt, az armrdiáknak tartatásokra béadni siefsenek

Hogy pedig az erántunk és háza eránt visel 
tető fzeretetnek ebben is semmi határt ne tegyünk
megengedjük, hogy a gazdagabb Béfzeseknek az

tarinteresről való vagy egész vagy bizonyos 
tó lemondássokat cl lehefsen fogadni; rá is bizzuk
Finantziai Udvari Cancellariánkra y hogy a> Státus
ilyen hazafiúi indúlatú polgárjainak neveiket né
künk mindánnyifzor azonnal jelentse-bé

Költ a’ mi fő lakó városunkban Bétsben Apri
lis 4 étkén > az 809-dik efztendőben, orfzáglá
tutiknak 18- dik efztendejében,

c  •  X  *

F  e r e n t z.
*  4

\ Gróf U g a r t e  A l o y s i u s
Cheh Orfzági Királyi Első és

Austriai FŐ Cancellarius.
\ • * A K*• ”  , 9 %
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Báró va n  d é r  Ma r k .
Gróf

9
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A z Cs. K. Felsége tulajdon
párán tsolatjára: Báró H a a n

L e o p o l d O

+
+ *

(!) Csáfzári és Királyi Felségének minden Stá­
tusaiban közönséges ceremóniákkal való abétatosságok
rendeltettek a’ végre » hogy at hűséget népek azon
igazságos hadakozásra, mellyhez ő Felsége az Aus
triai Gsáfzári Státusoknak függetlenségekért J magok



ban való fenná’lásokért, ’s jövendöli tsendefsé-
# '  .  i  # *  T  •

gekért, valamint fzintén az elnyomatott Német kö 
zös haza* megfzabadittatásáért is fogott, az Isten­
től áldást és segedelmet kérjenek, Bétsben Aprilis 
íy.dikén kezdődött el a Mária Hilf templomba

4 % , * .

való Procefsióval ez az ahétatofság. A' Processiót f
a- nvga fő Pásztori virtusaira rs a» Monarcha és
Ha/a eránt/
Er 5«.

viseltető hűségre nézve esméretes
Fejedelem, Gróf Hohénvrart vezérelte. Gsá

számé Ő Felsége, a maga édes aunyától Maria 
Beatrix Királyi FŐ Hertzegefzfzonytól, ’s a? Csá-

lévöszári Felséges Famíliának minden itt jelen
tagjai tói kisértetvén, ugyan azon templomba már
előre megjelentek vala, hogy ímátságaikat, azon jó

hűséges népnek imátságaival öfzízetsátólj 1 aVe

melynek fzivében az Istenbe vetett birodalommal,
az egygyess^g.
hathatós érzése

*  H.

tatva vannak .

a bátorság ♦ és igaz ügynek
ily belsőképpen öfzfzetsatól

öfzízekössók. A » Sz. István fő
temploma béli Prédikátor Tisztelendő Smidt Baptis

A x  ^  $  a  *  *

könyörgések után, mellyekkel azta János U r, a 
ahétatosság elkezdődött, igen foganatos erejű és

I • *  * t  * \  y

malafztal telyes befzédet mondott el. Ezt követte
i  &

mingyár az után a’ Nagy Mise. Minden Klastromí 
és Parochiális Papok, a’ Bétsi Magistratus, és min­
den Rendbeli emberek nagy fzámmal jelen voltak av
Processióban. Április 2 0 dikáig tartottak a Sz.
István templomában minden nap azimátságok, méllyé- 
ken a’ Státus Elöljárói, a Felséges Cancetatfiák,
a9 Papság

»
9 Magistratus * etc,

J

tserélgetve megjelen
tek.

*

A ’ Gallitziai Cs* K. seregek Vezére F e r d i *



n á n d <5 Királyi F ő  Hertzegségé következendő "győ-í
keres Proklamatziót botsátott a’ Gallitziaiakhoz: —

„Abban a’ fzemillantatban midőn az idegen 
Hatalmafságoknak felfegyverkezése és seregeiknek a' 
határ több pontjain való öfzfzegyüjtetősek, az Au- 
strii Monarchiának tsendességit fenyegetik, Ő Fel. 
sége a’ Császár és K irály, kinek atyai gondoskodása 
alattvalóinak boldogittatásokra, ’s batorságossá va. 
ló tétettetésekre van örökké és fzünetlenül intéz-

a „  . v I /  • ♦ t  • # 4  » '  •« •

te tv e , meghatározni m éltoztatott, hogy ezen ké. 
fzületeknek, mellyek a* békefséges czélozásokkál 
tellyességgel meg nem egygyezhetnek, hasonló hat- 
hatosságú efzközök tétetődjenek ellenekbe. A z  
idönkbéli Historia eléggé megmutatta, hogy a* 
magának való tulajdonítás nélkül lévő mérséklettség 
és békefségfzeretö engedelmefség t tsak nagyobb 
nagyobb igazságtalan kívánságokra ingerlő eízköz 
légyen, és hogy tsak az önnön erőnknek kifelyte- 
tése lehefsen tulajdon nyugodalmunknak a* kezese. 
Elérkezett az az időpont, melyben Austriának
tulajdon ereje egész nagyságában kifelytetik

• '  . *  ' 0 _

—  aljött az az időpont, melyben az Austria! 
Orfzágló izéihez hűséges és engedelmes minden] né­
pek az idegen tsufoltatásra rá unván, leg igafságosabb 
fegyverhez kaptak, hogy Monarchájoknak jufsait 
minden megsértetés ellen védelmezzék, és magokat 
a* minnyájokkal köz hazának betsületére méltónak 
lenni megmutafsák.

Már minden felől látjuk az Austriaiakat, 
Magyarokat, és Cseheket ugyan azon záfzló alá 
sietni, ’s a’ nemzeti ditsösségnek és hazafzeretetnek 
belső érzése által lelkesittetve, minden ellenségnek
bizonyos halált eskUnni; ezen nemeseknek fzámos

480



seregeik már rendbéfzedettetre *s a* tsatázáshoz 
kéfzittetve vannak. —  „Már most, hűséges Gal- 
litziaiak! rajtatok a’ sor. Ámbár leg ifiabb attyafiak 
legyetek az Austriai népek nagy és fzeréntsés Sző. 
vettségében, tsakugyan fzorosan és belsőképpen Őfz- 
fzetsatóltatva vagytok ti az egészszel. —  „Vessétek 
a’ körületekvalókra fzemeiteket! hol élnek az em­
berek nagyobb boldogságban, mint a’ Mi Felséges 
Monarchánknak fzelid és atyai orfzáglása alatt? hol
tartatik a’ magános tulajdon nagyobb bátorságban? 
hol mozdittatik a’ közönséges boldogság jobban elő? 
és noha Austria a’ leg költségesebb hadakozásokat 
kéntelenittetett is folytatni, nem lehet.é még is az
Ő alattvalóit a’ leg gazdagabbak leg boldogabbak köz­
zé ízámlálni ? Nékiek semmi mefzfzire lévő fzeréentse 
felől nem tétetnek semmi tsalárd Ígéretek, hanem 
g®nd van reájok —  gond van réátok, és ti boldogúl
éltek. Mi fzámos efztendőktől fogva sokakat ízem- 
léltünk’ a* ti atyátokkal közzúl sorainkban, a’ kik 
leg vitézebb katonáink közzé tartoznak * a’ magam 
vezérlése alatt is vannak itt Gallitziai Regementek, 
mellyekhez nékem határ nélkül való bizodalmám van, 
mint hogy az Ő bátorságokat és vitézségeket gyakran 
meg próbálták ellenségeink, Gállitziaiak ! meg­
hívlak benneteket, hogy köveísétek ezt a’ nemes 
példát ; a’ Gallitziai Szabad Batalionoknak felállít­
tatása óhajtott alkalmntosságot ád néktek errej 
Mindeneknek, a* kik hadi fzcdgálatra, ajánlják 
magokat, illendő hely adattatik. Gallitziaiak? 
tsatoljátok soraimhoz magatokat; En kevély fogok 
lenni, hogy benneteket vezérelhetlek. Költ Kra-
kauban a’ mi fő hadifzállásunkon, April, »-sö nap» 
ján, >809-ben. —

F  e r  d i n á n d . é



A> Cs. K. ármádiától való Har madi k  Hadi
T u d ó s í t á s . A 1 Fó hadi fzállásról Vilsz-Biburg
búi Aprilis 15-dikén, 1 S09.

28 tt t
„A z  armádia a’ V i l s  mellett öfzfzegyüleke
és holnap az Iser vizén Landshutnál és Din

gelfjngennél által megyen.
„ü g y  latfzik, hogy az ellenség az általmene^

télben ellent akar állani * a* mj ármádiánk kívánnya
hogy ötét béárhefse és megverhefse.

„F . M. L. J e l a c h i p h ,  hatodik seregünknek 
egy tsapatjával az In n  vizén Rosenheim és Wa 5
aerburg mellett által menvén , 0
nachiut^ fele nyomul elóre. Ha aga melett egy 
ellenséges strázs^tsoport körulvetettetvén l 3 em
berek 17 lovakkal egyetemben. Egyéb
vefztése az ellenségnek néhány elesett és meg se
bpsedett emberekből állott;

• # • f  i  J  •  .  # ^  * # á  1 1 V .  ‘

Hu fzár
v»»

<  M \

C h a s t e l e r  e
►  ?

• »

9 .diken a
négy örvendezéseik közöt t , az úgy

^evezett i?i.j$te?fchalon által bement, Tyrolisba ,
F  » w < • » %

már i 2 dinben praunekhez jutott volt. 
burgi Vadáfzok 
sok köfziklás és

A Saltz-
náhány. gyalog tsoportok , ezen

vidékekhez alkalmaztatotthavas
piáíVá vaskéfzületekkel, magokat vélte a’ Zillertbá. 
Ion oízfzetsatólták. Kiküldetett strázsa tsoportjaink,
'  +  ' I  »  #  i  V  é  1

R^ickenhallig, Lofersig, Sz? Jánosig mennek. 
I/jfersi Landvehr (belső oltalnqazók serege) a* Strub 
nevti pafsust, a’ Saltzburgból Tyrolisba való leg
nevezetesebb bémenetel útját, elfoglalta.

s  ^  ^  ^  I  •

jrolisiak mindenütt fegyverhez kapnak és a
A ’ Ty-

Bava-



rusokut elkergetik. Ezek közziil 1500 ember a' 
Kufsteini várba fzaladott-bé, melly a’ Tyrolisiaktól 
megfzállva tartatik. Kevéssel azelőtt egy Frantzia 
til’zt vette volt által ezen várban a’ komandirozó. 
ságot. A* Tyrolisi seregek rá kezdettek unni a* 
Frantzia fó uraságra, és igen elevenen érzik a' 
magok erófzakos állapotjok által való mélly mega*

' ■X'* f  '  •

láztatóssokat • néhány alkalmatosságokkal már öfzfze.
verekedés is lett a’ Frantzia tifztek nagyra való 
vágyása által okoztatott nagy békételenségnek a’ 
következése.

N e g y e d i k  H a d i  T  u d ó s f t s. A ' FÓ
hadifzállásról Landshutból Április 16-dikán

Az armádia ma az I felé lönyomúlt. Elöl
az Ötödik sereg menvén, a’ LancUhuti hidat elrontva 
találta. Valami 6— 8 ezer emberekből álló Bavarus
Ofztály altalmazta Generális Deroy alatt az áltálon:
retelnek hellyét, melyhezképpest mi azt eröfzafc
tál kéntelenittettünk megnyitni. A ’ hidak az ellen-

, az Ötödik seregségnek ágyúzása alatt kéfzültek 
ál tál ment, melynek verekédés lett a’ következése t
a melynek a’ lett a’ vége v hogy a’ Bavarus seregek 
onnét elmentek. Mind két réfzröl estek el és sebe­
sültek meg néhány emberek; kiknek fzámok réfzünk 
röl kevesebb lett volna, ha seregeinknek tüzefsége 
két mérsékelni lehetett volna.

. La nd  s h ú t  az Iser vizének kúltsa; mi Ba.
varia nagy réfzének birtokában vagyunk.

, Lovaíság Generálissá Gróf Bellegarde az Első 
sereggel e’ hónap 10-dikénCseh orfzágból Tirschen- 
reithon általmenvén, í2.dikbena’ Második sereggel, 
a’ melly Roszhauptenen által már a’ Felső Palatina-
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tusba bényomult vala, Werenbergnél magát öfzfzé 
tsatólta. Mind két sereg a’ N a b mellet telepedvén

vigyázóik által a’ Hirschaui tetőketmeg, fzélső
elfoglaltatták, olly véggel hogy a Bayreuth felöl
Ambérg felé menő útat fzemmel tartsák, a hol öfz 
íze tsapás történt a’ fzélsŐ vigyázók között az 
pen útban lévő Friant ofztályával * a melly siető
lépesekkel nyomóit Ambergen által a’ Duna felé 
A ’ következése ennek a’ le t t , hogy ezen Ofztály

*

Neumarkthoz vifzfza nyomattatott, 
menő tsapatunk Amberget elfoglalta.

és a* mi elől

A ’ vitéz Tyáolisiak minden Frantzia Ba
várus katonákat rész fzerént elfogtak, rész fzerént 
megöltek, s a Felső - Inthalban lévő minden béme
nés* pontjait, milyenek a* Zirlerberg, Scharnitz t
Leutasch, Reuti, haza oltalmazókkal megrakták.

»>Insbruckban é i2.dikén a’ Bavariai n .d ik
gyalog Regementböl 160 emberek és »25 Dragonyo 
sok fél battériával egyetemben elfogattattak: W ild 
auban pedig la  dikban, a’ Frantziák közzűl 49 
tifztek és 1677 emberek 4 51 lovakkal, a’ Bava 
tusok közzúl 2 könnyű Batalionok ’s egy Swadron 
lovasság 2 ágyúval és egy haubitzával, magokat ka.
pitulatzióval a’ Tyrolisiaknak meg adták*

A z armádia holnap tovább folytatja mozdúlá 
sait Landshúttól a’ Felsőbb Duna fe lé ; még eddig 
egy Frantzia sereggel sem találkozott
tsatázásban a>

: noha a’ mai 
Bavarusok között néhány Frantzia

tifzteket is vettünk éfzre.

E r d é l y .

Martzins hónapnak 23-dikán Cs. K. FŐ Her
tzeg Palatínusunknak Nagy Károlybanjj való meg

a
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jelenesét T . N. Közép Szolnok Vármegye Admi­
nistrator Méltóságos B. Wesselényi Miklós Cs.
K. Kamarás Ur Ö N. ga meghallván, Nemes Vár­
megyénknek hűségét azonnal sietett ő Cs. K. F ő  
Hertzegségének bémutatni. Erre nézve egy fél 
Eskadron vagy fél század fzépen felkéfzült Neme­
seivel, kiket a’ fzélen lakó Nemesek közzül vállo- 
gatott k i, ’s a’ kiket az ifiá B. Weselényi Miklós 
Urfi vézérelt, Nagy Károlyba bément. Maga is 
a’ Nemesség’ fő vezéri formaruhájába öltözvén, 
tifztjéit Ő Fő Hertzegségéhez bévezette , ’s a’ 
V . Ispányával T. Laskai Sámuel Úrral egyetemben Ő
Cs FŐ Hertzegségének béájánlotta J kiket
Fő H. ge is kegyesen fogadván tellyes örömét és mege­
légedését jelentette, sőt a’ Tekintetes Vármegye
által eképpen kimutatott készséget 
betsúlette, hogy Gróf Szapári és 
már Vármegye FŐ Ispánya Méltóságo

oly
N.

Urak Excellentziájoktól 9
9 s T N

nagyra 
Szath-

Wétsei,
Szathmár

Vármegyének jelen lévő Rendjeitől kisértetvén
rövid Magyar formaruhájában a* Némes séreghez
lement, és azt, hogy az ifiá B. Wesselényi Miklós mi
ként manövriroztatja, és hogy ezen Nemes Vitézek 
a’ fegyverforgatásban már mitsoda előmenetelt tettek, 
egy óránál tovább nézte.

Nagy kégyességét egyebek köpött abban 18
kimutatni Kivánta Ö Cs FŐ Hertzegsége 9 hogy
az Administrator Urat’ a’ V . Ispányával és az ifiú
Wesselényi Miklóssal egyetemben afztalánál marofz-
to tta , belső ízobájából pedig három darab köny­
v e t, mellyek a’ katonai gyakoroltatásról a’ Magyar 
Orfzági insurrektziónak fzámára kéfzittettek, kihoz-
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van i azzal a» M Administrator Urat megajándém

kozta.

M a g y a r  O r f z á g .
S z e g e d r ő l  így Írnak

„Nemes Torontál Vármegyében M. Igós Lovász 
Ur Ő Excellentziája , mint Administrator elöl ülése 
alatt el-végezödvén a’ Lustra, azon földes Urak 
kik személyesen nem insurgálhatnak, a’ Jószágoknak
mivóltáhozképest

9

magok zemélyek heílyét i j ,  20
30,és többeknek is ki-állitására kötelezték magokat

Ezén meg határozás után a* tisztelt Administra

í

tor Ur Ö Excellentziája Deptítatusokat nevezettéi
a kik áz ide érkezett Országunk Palatinussának
Ö Császári Hertzegségének, a Nemes Vármegye olá

Ezen Deputatiz a to s  T i s z t e l e t é t  b é .m u ta ttá k  

e r a  r e n d e l t e t t e k : T . M á r  f i J o s e f V
L á z á r  Ján
A  g o  s t  0 n

S á n d o r  A s s e s  so

K a r á t  s on L á z á
G y e r t y á n f f i  A n t a *

I s p á n y
, La z á i

N a k £
Ur a k 9 K á ni  Sánd r

N 0 ta ri  u a* H á t z f e l d i  E s p e r e s t
y

U r
PalaEzen Deputationak Martzius 27 dik napján a 

tinus Ö Császári Hertzegsége dél utánni egy orakor
Audientziátméltottatván adni, ’sa ’ fenn-irt Deputa­
tus Urak az Administrator Ur ő Excellentziája 
tál bé-vezettetvén, ’s a’ Hátzfeldi Esperest igen ékes 
beszéddel köszöntette a’ Palatinus Császári Hertzeg- 
ségét, a* ki is azt kegyesen el-fogadni, és az ki­
nevezett Deputatus Urakat ebédre meg-marasztaní 
méltoztatot.

• & . 
P r u f z í z i a .

A  * , V 1 •y  * é ■ a  , % ! ■ %  m  w  #  4  L  

t

Minek ttánna a’ Berlini Publicum at
Fels Ki

ráty 1 Királyáé és Királyi famíliának Berlinbe leendí
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viiframeneteiekröi gyakorta és fbkféle tudósitá sok
kai ketsegtetódtek vólna; végtére a mint a’ Béri. 
linböl jött levelek tartyák, Státus Minister B u c b- 
h o l z  Ur kivatal íierént való tudósítást küldött 
arról oda , hogy Eö Királyi Felségek oda leendő
viffza meneteleket továbra nem halafztyák , kanem 
mingyárt útnak indulnak. Melly kedves érzékeny 
séget
soknak fzivekben ez a’ bizonyos kútfőből eredett 
hí r , képzelni lehet.

Ez a’ fellyebb emlitett PruíT/úai Sfátus Minis

s ŐrŐinet gerjefztett légyen a’ Berlini lakó.

tér a a Lengyei utolsó Király néhai
S t a n i s l a u s  A u g u s t u s  udvarában Pruffziai 
vétségét viselt, és azon Orfzág fel ofztatása utált
a’ déli Pruffziai tartományoknak fl> kórmányozojává

Berlinből inak, most L‘ruff/iaitétetett a mjnt
Kir. Követ fővel a’ Dfézdai Kir. udvarhoz fog kü!-
dettetni 0

Ú ré iá

hogy

E l e g y e s  D o l g o k .
Jk

dábol .  Martzius 23 -ik napján azt írták
Frantzia Generál Mornnd *> nappal annak

előtte Erfurtból oda menvén, mindjárt af következett
k  n k 0

t  9  9  y  *napon azon város eróffégeit meg visgálta, s azok­
nak me 
allitatott
goznak
ment oda

jobbitatásukra néhány fzáz émberfc
9 a kik változtatva éjjel nappal dől

Martzius 2 2-ik napján egy Fr. vezér is
a

c
B r ü h 1 Grófi palotájába fzáilutt 

kinek fzolgálatjára és őrizesére Syakfzóniai ka­
tonaság rendeltetett. A* Király is haza váratik, de 
hogy sokáig orhon rnaradhafson, ahoz kevés re*

A l b e r t  Szakfzoniai Királyi és
állitá-

ííi cn  y s 9 J vau
Ttíj'sem Herczeg két lovas Eskadronnak
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stra 's felkéfzitetésére s annak a' Magyar Nemes 
insurgens Seregekkel való öfzve kaptsoltatására 
ajánlotta magát; ezen kívül 1500Ö mérd zabot, ’s 
15000 kenyérnek való életet ajándékozott a' Fels.
Aerariumnak.

/

* \

H a r m á d f z o r i  T u d ó s í t á s .
*  *  }  * » 4  *

A ’ Tekintetes W attay Família réfzérül jelen­
te tik , hogy a’ Tettes Pest Pilis és Solth Törvé. 
nyefsen egygyesültt Vármegyékben feküvő Kis Kö­
rösi Uradalmához tartozó Ványi Pufzta jövÖ 18*0 
Efztendei Sz. György Napjától fogva hat egy más 
után következendő Efztendókre Licitatio fzerint 
arendába ki fog adattatni. A ’ Licitatiónak Termi-
nufsa e’ folyó 1809.-dik Efztendei PUnkösd havának

*

24-dik napjára Pomázra rendeltetett, a’ kiknek tehát 
a’ meg irtt Ványi Pufztát arendába venni kedvek lé- 
fzen , azt előre tetzések fzerint meg visgálhattyák,
’s úgy ofztán a’ ki rendelt napon ’s helyen jelenje­
nek meg.

I 4

4 •
♦

* *

J e g y z é s .  —  Több okokra nézve, egyebek
között azért is , hogy Olvasóinknak j! ne mennyen 
diribdarabban a’ kezekbe, nem fogjuk a' közelébbi 
Kurírban elkezdett Manisfestumot tovább folytatni*

’ " v  . i ' 1 ♦

addig, mig egéfzfzen készen nem íefzen.-
• * *

P. 0.

% ■*




